SỞ Y TẾ QUANG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ TP CẨM PHẢ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/QĐ-TTYT Cẩm Phả, ngày  18  tháng  02  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tiểu ban quản lý chăm sóc điều trị F0 tại cộng đồng trên

địa bàn thành phố Cẩm Phả

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Quyết định 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính Phủ

về công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Nghị quyết số 128/ND-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, Quyết

định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn tạm thời về

chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/ND-CP ngày 11/10/2021 của

Chính phủ;

 Căn cứ  Chỉ thị 18-CT/TU ngày 18/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

Quyết định số 3866/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ninh

ban hành Phương án Tổ chức quản lý, điều trị, chăm sóc người nhiễm SAR-

CoV-2 đáp ứng với cấp độ dịch, trong trạng thái thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh về tổ chức lại các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1574/QĐ- SYT ngày 13/9/2019 của Sở Y tế Quảng

Ninh “Về việc Qui định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Y tế thành phố Cẩm Phả trực thuộc Sở Y tế Quảng Ninh”;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 09/01/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Cẩm Phả về việc kiện toàn 16 Trạm y tế lưu động trên địa bàn

thành phố;

Thực hiện kết luận của đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Cẩm

Phả tại Thông báo số 08/TB-UBND ngày 13/01/2022;

Căn cứ kết quả họp Cán bộ chủ chốt ngày 14/01/2022, xét đề nghị của khoa

Kiểm soát dịch bệnh/HIV-AIDS,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tiểu ban quản lý, tư vấn, Giám sát, chăm sóc điều trị F0

tại cộng đồng trên địa bàn thành phố Cẩm Phả, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Trưởng tiểu ban: Ông Vũ Đức Phan, Giám đốc Trung tâm y tế: Phụ

trách điều hành chung

2

2. Các Phó trưởng Tiểu ban:

- Bà Vũ Thị Thu Hương, Phó Giám đốc: Phụ trách 08 trạm y tế xã,

phường; 08 trạm y tế lưu động khu vực miền tây và Khu cách ly CC1 điều trị F0

tập trung  phường Cẩm Thuỷ theo phân công nhiệm vụ.

- Ông Đinh Minh Sơn, Phó Giám đốc: Phụ trách 08 trạm y tế xã, phường;

08 trạm y tế lưu động khu vực miền đông  và Khu cách ly điều trị F0 tập trung

tại phường Mông Dương theo phân công nhiệm vụ.

3. Các thành viên:

- Lãnh đạo Trạm y tế xã, phường có bệnh nhân quản lý, tư vấn, Giám sát,

chăm sóc điều trị F0 tại cộng đồng trên địa bàn;

- Bác sỹ tại Trạm y tế lưu động có bệnh nhân quản lý, tư vấn, Giám sát,

chăm sóc điều trị F0 tại cộng đồng trên địa bàn;

4. Tổ thư ký:

- Bà Phạm Thị Thuỷ - Trưởng khoa KSDB/HIV: Tổ trưởng tổ thư ký

- Bà Lê Thị Thơm – BS - Nhân viên khoa KSDB/HIV-AIDS.

- Bà Tô Phương Anh – BS - Nhân viên Khoa KSDB/HIV-AIDS.

- DS Nguyễn Minh Phượng – DS – Nhân viên Phòng HCTH

Điều 2. Tiểu ban có nhiệm vụ:

Chịu trách nhiệm Quyết định việc thu dung cách ly, chăm sóc, điều trị

người bệnh COVID-19 tại nhà trên địa bàn xã, phường quản lý theo đúng hướng

dẫn của Bộ y tế;

Chịu trách nhiệm tập huấn, hướng dẫn chuyên môn cho nhân viên Trạm y

tế, trạm y tế lưu động và tổ chăm sóc người mắc COVID-19 tại nhà, nơi cư trú,

tổ COVID cộng đồng;

Báo cáo Trung tâm y tế thành phố Cẩm Phả và Ban chỉ đạo cùng cấp về kết

quả truy vết, thu dung cách ly, xét nghiệm, điều trị F0 tại nhà trên địa bàn; Dự

trù đầy đủ vật tư, bảo hộ, trang thiết bị, thuốc, sinh phẩm … theo quy định phân

cấp, theo đúng hướng dẫn của ngành y tế.

 Điều 3. Hiệu lực thi hành:

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Các Ông, (Bà) có tên tại điều 1; các khoa/phòng/bộ phận và 16 trạm y tế

xã, phường; trạm y tế lưu động  có liên quan chịu trách nhiệm căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC
   - Như điều 3;

   - Các khoa, phòng, cơ sở;

   - 16 Trạm Y tế xã, phường;

   - Trạm y tế lưu động;

- Lưu VT.

                                                                                        Vũ Đức Phan

3

		2022-02-23T15:39:40+0700
	Việt Nam
	VŨ ĐỨC PHAN<dudunguyen.no1@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T16:03:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế thành phố Cẩm Phả<ttytcp.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!